
اولین و تنها روزنامه تمام رنگی استان فارسمنطقه جنوب ایران  ) فارس/خوزستان/بوشهر/کهکیلویه و بویراحمد/هرمزگان(

استاد دانشگاه علامه معتقد است که در تجربه های موفق دولت باید هزینه مفت خوارگی 
را افزایش دهد تا استعدادها به سمت تولید سوق یابند.

به گزارش خبرنگار اقتصادی ایلنا، فرشاد مؤمنی در نشست هفتگی موسسه دین و اقتصاد 
با موضوع دولت کارآفرین گفت: دلیل انتخاب این موضوع بیش از هر چیز به شرایط 
پیچیده و خطیر کنونی ایران برمی گردد. ما نیز به سهم خود هر افق اندیشه قابل اعتنایی 

که به کمک دولت می آید، باید به صورت بایسته در دستور کار قرار دهیم.
یعنی دولت کمک  این جعبه سیاه مهم  امروز گشودن  اعتبار شرایط  به  داد:  ادامه  وی 
می کند تا برخوردهای واقع بینانه تری برای برون رفت از شرایط موجود داشته باشیم. در 
این موضوع منظور ما از لفظ دولت، کل حاکمیت را شامل می شود، نه تنها قوه مجریه را.

مؤمنی درباره رابطه دولت و اقتصاد گفت: رابطه اقتصاد و دولت را زوایای به هم مرتبط 
نگاه می کنیم،  رابطه  این  به  منظر کلان  از  بررسی کنیم. وقتی  و درعین حال می توانیم 
اهداف کلان مانند رشد مستمر، توزیع عادلانه، تسهیل توسعه... موردسنجش قرار می دهیم 
اما وقتی این رابطه را از منظر سطح توسعه در نظر می گیریم مفاهیمی مانند امنیت حقوق 

مالکیت، نوآوری، نابرابری های ناموجه... مطرح می شوند.
شکست  و  موفق ها  موفقیت  دلیل  می توان  شد  حاصل  توجه  این  وقتی  داد:  ادامه  وی 
ناموفق ها را رمزگشایی کرد و این مربوط به تقدم رتبه ای مسائل کلان به خرد و تقدم 
رتبه ای توسعه به سطوح کلان است. وقتی که بنگاه ها خوب کار نمی کنند درواقع به ثبات 
اقتصاد مربوط می شود. مثلًا در شرایط تورمی، قیمت ها منعکس کننده واقعیت کمیابی 
نبوده و علائم نادرستی به بنگاه ها می دهد. استاد دانشگاه علامه تأکید کرد: از اهداف مهم 
در بحث توسعه رشد اقتصادی است و پایدارسازی آن به عوامل مختلفی مانند وضعیت 
جامعه ازنظر روزآمد تکنولوژی، توزیع عوامل رشد و... وابستگی دارد. این نشان دهنده 
بازار  بنیادگرایی  از رویکرد  انتقاد  با  است. مؤمنی  بین مسائل مطرح شده  رابطه طولی 
با سوءتفاهم و توهم هایی روبه رو هستیم؛  اداره کشور  اداره کشور گفت: در طرز  در 
به گونه ای که بر اساس آموزه های بنیادگرایی بازار، مداخله دولت در اقتصاد به صورت 
توسعه یافتگی عامل  نمونه های سطوح  بررسی  معرفی می شود. درحالی که  در  ذاتی  شر 

موفقیت را کیفیت مداخله دولت در اقتصاد تشکیل می دهد.
وی افزود: دولت برای ایجاد رشته فعالیت های مشخص شرکت هایی را مشخص می کند و 
فلسفه وجودی این شرکت ها این است که با مداخله فعالیت های ریسک آلود را متوقف و 
ورود بخش خصوصی را تسهیل کنند. مؤمنی با اشاره به نقش دولت در ارتقای بنیه تولید 
ملی گفت: عنصر گوهری در مورد مداخله دولت در اقتصاد ارتقای بنیه تولید ملی است، 
طوری که تقریباً توضیح تمام کارهای دولت بر اساس این هدف صورت می گیرد. در 
تجربه های موفق دولت باید هزینه مفت خوارگی را افزایش دهد تا استعدادها  به سمت 
تولید سوق یابند. وی متذکر شد: از دید ناظران داخلی و خارجی سهل انگاری دولت در 
این زمینه عامل توسعه نیافتگی معرفی شده و تا زمانی که هزینه های فرصت رباخواران، 
واردات و سوداگران افزایش نیابد، استعدادها به سمت تولید حرکت نمی کند. در کل 
یک جامعه تا به این بلوغ فکری نرسد که بقا و بالندگی تابعی از تولید است نمی تواند 

روی موفقیت را ببیند.
تا   ۱۳۶۸ سال  از  به ویژه  که  برخوردی  طرز  زمینه  این  در  شد:  یادآور  اقتصاددان  این 
امروز در مدیریت اقتصادی وجود داشته، نیازمند ارزیابی کارشناسی است. طوری که 
در مقولاتی مانند خصوصی سازی و واگذاری ها شاهد مجموعه ای توهمات بوده ایم که 
مستندات این توهمات نیز موجود است. مؤمنی متذکر شد: بر اساس آنچه حسن روحانی 
من  و  است  واگذاری ها  به  شتاب بخشی  رانده  زبان  بر  راه حل  یک  به عنوان  امروز  تا 
صاحب  و  امین  افراد  اخیر  سه دهه  گزارش های  وی  تا  دارم  تأکید  مهر  و  شفقت  با 
صلاحیت را واکاوی کند. وی ضمن مشکوک خواندن برخی واگذاری ها اظهار داشت: 
ازنظر من دعوت به جنبش واگذاری به ویژه در شرایط کنونی ایران که بخش تولید از 
نابسامان ترین بخش ها است مشکوک به نظر می رسد. این زمانی تکان دهنده می شود که 
کسانی که ۱۵ سال بر طبل خصوصی سازی کوبیده اند، بامطالعه متوجه شده اند که کارایی 

سرمایه و نیروی کار در بخش دولتی بالاتر از بخش خصوصی است.
دولت  تصدی گری  از  ایران هدف حرکت  ازجمله  دنیا  همه جای  تأکید کرد:  مؤمنی 
برخی  این در  است ولی  زندگی  ارتقای کیفیت  به سمت خصوصی سازی و واگذاری 
کشورها معکوس بوده است. برای نمونه گزارش سال ۱۳۹۱ مرکز پژوهش های مجلس 
نشان می دهد که ورود بخش خصوصی به صنعت برق نه تنها گره گشا نبوده بلکه فاجعه بار 
هر  تولید  خصوصی سازی  از  پیش  می دهد  نشان  گزارش  این  است.  شده  ارزیابی  نیز 
کیلووات ساعت برق با هزینه ۴۰ ریال صورت می گرفت که با خصوصی سازی به ۲۲۰ 

ریال افزایش یافته است.
منطق  متأسفانه  گفت:  خصوصی سازی  مقوله  در  نظارت  نقش  بر  تأکید  با  وی 
بین نسلی و توزیع بین گروه های  ایران مال خودسازی دارایی های  خصوصی سازی در 
خاصی است. در تجربه های موفق دولتی صلاحیت خصوصی سازی ها را دارد که ازنظر 
مقام نظارت بر واحدهای خصوصی به بلوغ رسیده باشد و این مقام بیشتر از تصدی گری 

است؛ بنابراین ابتدا توانمندسازی دولت باید موردتوجه قرار بگیرد.
رئیس موسسه دین و اقتصاد با انتقاد از عملکرد بانک های خصوصی گفت: در تجربه 
خصوصی سازی ایران هیچ مسئله ای به اندازه بانک های خصوصی فاجعه بارتر نبوده و هیچ 

پدیده ای به اندازه عمل این بانک ها قدرت توضیح دهندگی بحران را نداشته است.
وی افزود: مسئله مهم اینکه میزان سپرده های بخش خصوصی در بانک های خصوصی و 
درواقع شبه دولتی از ۱۸ درصد سال ۱۳۸۶ به ۶۷ درصد در سال ۱۳۹۶ رسیده که بنده نام 

آن را »پروژه حاکمیت زدایی ساختار قدرت« در ایران می گذارم.
تأمل  شایسته  شبه دولتی گفت:  بخش  آفرینش  در  تأثیر خصوصی سازی  درباره  مؤمنی 
است که از دل خصوصی سازی مفهوم سازی شده با پدیده نامبارک شرکت های شبه دولتی 
آن صورت  روی  کنترلی  و  نظارت  هیچ  و  است  ویژه ای  پدیده  که  می شویم  روبه رو 

نمی گیرد.
وی ادامه داد: این شرکت ها شیره جان ملت را می مکند و کشور را با بحران روبه رو 
می کنند. ویژگی این شرکت ها در این است که بخش اعظم آن در حیطه ای متمرکز 
بوده که آب بر؛ آلوده ساز؛ سرمایه بر و ناتوان از ایجاد فرصت های شغلی هستند؛ یعنی 
علاوه بر این که هیچ خاصیتی ندارند از طریق روش های شکننده شیره جان اقتصاد ایران 

را می مکند و کانون بحران سازی می شوند.
رئیس موسسه دین و اقتصاد در مورد تأثیر خصوصی سازی بر بازار پول و سرمایه گفت: 
پس از سه دهه خصوصی سازی عملًا شاهد حاکمیت زدایی دولت از بازار پول و سرمایه 
بدون ارتقای کیفیت و مقاومت اقتصاد ملی هستیم. دستاوردهای این مسئله ای است که 
به اعتبار فعالیت های سوداگرانه شبه دولتی ها و خصوصی ها در زمین و مستغلات، سهم 
مسکن از مخارج خانوارهای شهری به ۳۵ درصد رسیده که بالاترین رتبه در جهان است.

وی متذکر شد: این گروه ها از این درآمدها منتفع می شوند درحالی که هزینه آن را عموم 
مردم و فرودستان می پردازند. درحالی که در دوران جنگ تحمیلی نسبت تنها ۸.۵ درصد 

از خانوارها مستجر بودند این رقم به دلیل ناتوانی خانوارها به ۳۵ درصد رسیده است.
استاد دانشگاه علامه یادآور شد: درحالی که در جهان نرخ سودهای پایین در دستور کار 
است و در سال ۲۰۱۷ نزدیک به ۷۰ درصدها اقتصادها زیر ۲ درصد را تجربه می کنند، 

رباخواران هزینه های  آن را بر دوش تولیدکنندگان قرار می دهند.
مؤمنی تدوین برنامه توانمندسازی دولت را  فوری ترین اقدام برای برون رفت از شرایط 
کارآفرین  دولت  کتاب  در  که  همان طور  افزود:  و  دانست  تحریمی  غیر  و  تحریمی 
باید دولت را متقاعد کرد که فریب رباخواران را نخورده و در تسخیر  اشاره شده  نیز 
بر  دولت  نقش  مورد  در  پایان  در  اقتصاد  و  دین  موسسه  رئیس  نباشد.  گروه ها  این 
کارآفرینی گفت: انسان های کارآفرین در سایه دولت کارآفرین متولدشده و به بالندگی 
می رسند. تقریباً تمامی سازمان های بین المللی بر این موضوع تأکیددارند که کشورهای 
درحال توسعه از کمبود کارآفرین در رنج نیستند و اتفاقاً ظرفیت کارآفرینی آنها ۲ برابر 

کشورهای صنعتی است.
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سارق مسلح:
برای پاس کردن چک هایم 

بانک زدم!

با حضور فرمانده نیروی دریایی ارتش؛
بیمارستان ۶4 تختخوابی نیروی 

دریایی در جاسک کلنگ زنی شد

هاشمی تأکید کرد؛
لزوم جلوگیری از تبدیل مشکلات 

اجتماعی به بحران های امنیتی

شهردار منطقه 3 شیراز خبر داد؛

بسته شدن خیابان 
روبه روی حافظیه

روزنامهروزنامه

جوان مخترع شیرازی:

اقتصاد پویا، نیروی کار 
مهارتی می خواهد

در شیراز صورت گرفت؛ 

 رونمایی از »آژیر« 
با 400 نوع خدمات 

آنلاین

 همراه 
با نمایش فیلم
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کشف لاشه کشتی روسی 
مملو از طلا

یک کشتی روسی مملو از شمش های طلا که 113 سال پیش 
در دریای ژاپن غرق شده بود، توسط کره جنوبی پیدا شد. بعد 
از 113 سال رخ داد کشف لاشه کشتی روسی حامل گنجینه 

طلا به ارزش یک صد میلیارد پوند...
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4  نوآورى جذاب روزنامه طلوع 
که در سطح کشور یا جنوب کشور و یا استان فارس

 براى اولین بار و بى نظیر است

3. رنگى بودن تمام صفحـات1. نمایش فیلم + مطلب

4.  اینفوگرافیک  در برخى شماره ها2. خبـر + تحلیل خبر

1

فرشاد مؤمنی:

دولت هزینه مفت خوارگی را افزایش دهد
شبهدولتیهاشیرهجانملترامیمکند

دولت در تسخیر رباخواران نباشد

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی سالانه
تعاونی مسکن فرهنگیان قائمیه و کوهمره شماره ثبت 249

تاریخ: 97/4/20
قائمیه و کوهمره  تعاونی مسکن فرهنگیان  جلسه مجمع عمومی عادی سالانه نوبت دوم 
روی یکشنبه 97/4/31 ساعت 18 در سالن نمازخانه آموزش و پرورش قائمیه برگزار می 

گردد.حضور اعضا الزامی است.
هر عضو علاوه بر رأی خود می تواند یک رأی عضو دیگر را با وکالت معتبر داشته باشد.

دستور کار جلسه:
1- قرائت گزارش هیأت مدیره و بازرس

2- تصویب تراز مالی سال 97
3- تصویب بودجه جاری شرکت سال 97

4- انتخاب بازرسان شرکت

فرشاد مؤمنی:

دولت هزینه 
 مفت خوارگی 
را افزایش دهد

شبهدولتیهاشیرهجانملترامیمکند

دولت در تسخیر رباخواران نباشد

هیأت مدیره و مدیرعامل شرکت تعاونی مسکن 
027299فرهنگیان قائمیه و کوهمره

27250

از سایت روزنامه طلوع
 دیدن فرمائید :

www.tolounews.com

 روزنـامـه طلـوع آگهـی 
و مشــترک می پـذیـرد

4229246 - 32344772

استاد دانشگاه علامه معتقد است که در تجربه های موفق دولت باید هزینه مفت خوارگی را افزایش دهد تا استعدادها 
به سمت تولید سوق یابند. فرشاد مؤمنی در نشست هفتگی موسسه دین و اقتصاد با موضوع دولت کارآفرین گفت: 
دلیل انتخاب این موضوع بیش از هر چیز به شرایط پیچیده و خطیر کنونی ایران برمی گردد. ما نیز به سهم خود هر 

افق اندیشه قابل اعتنایی که به کمک دولت می آید، باید به صورت بایسته در دستور کار قرار دهیم...


